

## STADT VISSELHÖVEDE DER BÜRGERMEISTER

## Sitzungsvorlage

Lfd. Nr.: 024-2024

Sachbearbeiter/in: Angela Ilievski

Az.:

Datum: 01.02.2024/bearb.

21.02.24 UF

Beratungsfolge Gremium	Beratung / Status	Sitzungsdatum	Beschluss:	Z
Ausschuss für Soziales, Sport,	öffentlich	20.02.2024	6:0:0	UF
Kultur, Senioren und Jugend				
Verwaltungsausschuss	nicht öffentlich	27.02.2024	7:0:0	Hg

Tagesordnungspunkt: Zuschuss für den Bau eines Fun-Courts im Bereich des

**Hallenbades** 

Beschlussvorschlag: Der Übernahme des städtischen Anteils von 25% (ca.

25.000 €) für den Bau eines Fun Courts wird zugestimmt.

## Sachverhalt:

Im Zuge einer Erweiterung und Ergänzung des Freizeitgehaltes in Visselhövede soll ein "Fun Court" auf dem freien Feld hinter dem Vissel-Bad und der Calisthenics Anlage entstehen.

Ein Fun Court ist eine multifunktionale Sportanlage. Dieser soll über eine Größe von 13 x 20 Meter verfügen.

Hierfür wurde ein Antrag auf Bezuschussung bei der Hohen Heide seitens des Präventionsrates gestellt.

Der förderfähige Teil über die Hohe Heide beläuft sich auf 75% und ist in der Änderungsliste unter Produktbezeichnung LEADER zum Haushalt 2024 unter dem Sachkonto 681100 mit 70.000 € aufgeführt.

Für die Maßnahme Bau eines Fun Courts sind in der Änderungsliste zum Haushalt 2024 unter dem Produkt LEADER auf dem Sachkonto 787300 bereits 100.000 € zur Verfügung gestellt worden.

Wenn dem Förderantrag bei der Hohen Heide zugestimmt wird, belaufen sich die Kosten des städtischen Anteils auf 25%, voraussichtlich auf ca. 25.000 €.

Zur besseren Erläuterung wird in der kommenden Sitzung des Fachausschusses SSKSJ ein Vertreter des Präventionsrates das Projekt vorstellen.

Im Auftrag	
Natascha Thier Bereichsleitung	
Zur Beratung freigegeben	André Lüdemann Bürgermeister